
 

   

Yale Linus® Adjustable Cylinder_Getting Started 

(Nastavitelná vložka Yale Linus®_Začínáme) 

 JAK NAMONTOVAT chytrý zámek Linus® Smart Lock na nastavitelnou vložku Yale 
Linus®  

 Nezapomeňte, že je chytrý zámek Linus® Smart Lock určen k montáži na vnitřní stranu 
vstupních dveří. 

 Tato kapitola se zaměří na to, jak nastavit a nainstalovat vaši nastavitelnou vložku Linus. 
1. krok: Před zahájením změřte, o kolik vaše současná vložka vyčnívá z vnitřního kování 
dveří.  

 

Pokud o méně než 3 mm, mějte to na paměti později při procesu montáže. 

 

2. krok: Vyjměte současnou vložku. Odšroubujte upevňovací šroub současné vložky pod 
svorníkem zámku.  

 



 

   

 

Pak musíte zasunout klíč a otočit jím asi o 15 stupňů, abyste mohli vložku vytáhnout ze 
dveří. 

 

3. krok: Změřte velikost současné vložky tak, že změříte délku každé poloviny až ke 

středu střelky. Poznamenejte si vnitřní i vnější rozměry, abyste mohli nastavitelnou 
vložku správně seřídit. 

  
 

Pokud v 1. kroku vaše vložka vyčnívá z vnitřní strany dveří o méně než 3 mm, musíte 

k vnitřní hodnotě připočítat další 3 mm. 

 

Tím se zajistí snadná montáž chytrého zámku Linus®. 

 

Pokud vaše rozměry dosahují 30 mm vnější délky a 30 mm vnitřní délky, nemusíte již nic 

dělat, protože nastavitelnou vložku lze namontovat v současné podobě. Přejděte na 
11. krok. 

 

 



 

   

4. krok: Nastavte nastavitelnou vložku Linus® na stejnou délku jako vaše současná 

vložka, což je v tomto příkladu 60/40 mm. 

60 mm na vnější straně a 40 mm na vnitřní straně (včetně 3 mm uvedených v 1. kroku).  
Pro dosažení stejné délky použijte vnější a vnitřní nástavce. 

 

5. krok: Vyberte si vnější nástavce a následně vnější nadstavbovou desku dle svých 

požadavků. 

Pokud je vnější délka vaší současné vložky mezi 35 mm a 45 mm, použijte kratší 

nadstavbovou desku. 
Pokud je mezi 50 mm a 60 mm, použijte delší nadstavbovou desku. 

6. krok: Pomocí malého imbusového klíče povolte šrouby dole na vložce, dokud nebude 
možné obě přídržné vzpěry odstranit. 

 

7. krok: Namontujte vnější nástavce s nadstavbovou deskou na nastavitelnou vložku 

a dávejte pozor, aby byl nejmenší vnější nástavec nejblíže k vložce. 
Zajistěte na místě pomocí šroubů dole na vložce. 

 

 



 

   

8. krok: Po montáži vnějších nástavců a nadstavbové desky zasuňte klíč zvnějšku do 

nastavitelné vložky a dbejte na to, aby bylo možné jím v nastavitelné vložce volně 

otáčet. 

 

9. krok: Pokud je vnitřní rozměr vaší současné vložky větší než 30 mm (včetně 3 mm 

uvedených ve 3. kroku), přidejte společně vnitřní nástavce, které doplní rozdíl mezi 

30 mm a vnitřní délkou vložky.  

Například pokud je vnitřní délka současné vložky 40 mm, použijte 10mm vnitřní 

nástavec. Pokud je délka vaší vložky mezi oběma velikostmi nástavec, použijte delší 

rozměr. 

10. krok: Dále smontujte vnitřní stranu nastavitelné vložky pomocí vhodných nástavců 

pro své dveře (velikosti jsou vytištěny na boku nástavce a pomocí většího imbusového 

klíče je zajistěte na místě krátkým šroubem nebo delším šroubem ve středové díře.  

 

Nejmenší nástavec by měl být nejblíže k nastavitelné vložce. 

 

 

11. krok: Po úplné montáži nastavitelné vložky do vnitřní strany zasuňte vidlicový klíč. 

Pokud je váš vnitřní rozměr 45 mm nebo menší, použijte kratší zadní lištu; v opačném 

případě použijte delší lištu.  

 

Poté se ujistěte, že můžete pomocí vidlicového klíče nastavitelnou vložkou volně otáčet.

 

 



 

   

12. krok: Otočte vidlicového klíče na vnitřní straně dveří tak, aby byla střelka vyrovnána 

s tělem nastavitelné vložky a zapadla do díry ve dveřích. Možná bude nutné vnitřní část 

na její místo usadit „vikláním“.  

 
 

Možná bude nutné povolit současné kování dveří (růžice/kliky) pokud je u nastavitelné 

vložky příliš tuhé.  

 

Zajistěte nastavitelnou vložku na místě pomocí upevňovacího šroubu vložky a znovu 

kování dveří utáhněte. Přiložte montážní desku k vnitřní straně nastavitelné vložky a 

ujistěte se, že je širší o 3 mm, aby bylo možné desku upevnit. 

 

Možná bude nutné povolit pojistné šrouby (šrouby na montážní desce, které vedou okolo 

vložky), abyste desku správně zajistili. Toho lze dosáhnout pomocí imbusového klíče, 

který je uložen v krabici. 

 
Upevněte montážní desku zámku Linus na vložku pomocí dvou malých šroubů. 

 
 

K vnitřní straně nastavitelné vložky přiložte vidlicový klíč a dbejte na to, aby volně 

vložkou otáčet. Pokud je vnitřní rozměr 45 mm nebo menší, použijte krátký vidlicový klíč. 

Pokud je vyšší, použijte dlouhý vidlicový klíč.  
 



 

   

 

V dalším kroku namontujte zámek Linus® na upevňovací desku tak, že nejprve nasunete 

horní část zámku na montážní desku. Zavřete křidélka na zámku Linus®, bezpečně jej 
tak upevníte na místě. 

 

 

 


